各大学長殿

各短期大学長殿

各教育委員会殿

公益社団法人     日本図書館協会

理事長             植松 貞夫

図書館情報学教育部会長 大谷 康晴

「図書館情報学教育科目および担当者の調査」について

（お願い）

謹啓時下益々ご清栄のことと存じます。

さて、私ども公益社団法人日本図書館協会は、わが国の図書館事業発展のため種々

の調査活動を行っております。その一環として、わが国の図書館情報学教育の一層の充実

に向けて、全国の大学・短期大学等における図書館情報学教育の開設状況、開設科目、

担当者などの現状を調査し、その結果を『日本の図書館情報学教育』として刊行してまいり

ました。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、調査担当部会より各大学に送信さ

れる電子メールの案内に従って、調査フォームに必要事項を記入して送信していただきたくお

願い申し上げます。ご不明の点は、電子メールまたはファクシミリにて下記調査担当部会ま

でご照会いただければ幸いです。

謹白

調査担当部会：図書館情報学教育部会

電子メール：tozyoukyou2023@gmail.com

ファクシミリ：03-3523-0841